Anschlagmittel  |  SIP
Anschlagketten in Güteklasse 10-VIP
Sofortige bleibende optische Anzeige
bei Überlastung – durch das speziell ge-
eichte RUD- Kontrollglied VCG, stationär
eingebaut, jedoch leicht auswechselbar
durch Verbindungsschloss VVS-U
bestehend aus:
1 Verbindungsschloss VVS-U
Einfache Hammermontage (verwechs-
lungsfreier Kettenanschluss)
2 Kontrollglied VCG
Mit Anzeigestegen und geeichter Schlitz-
breite (Soll...mm)
3 Kette VIP, Gld.
Zusätzliches Sicherheit selement (Kette)
im Nebenschluss
10-VIP Baukasten VIP-Überlastkontrolle VCG
Der Sicherheitsknüller
Teuerungszuschlag
Teuerungszuschlag
Sofortige bleibende optische Anzeige
bei Überlastung – durch das speziell ge-
eichte RUD-Kon troll glied VCG.
Zulässige Tragfä higkeit nicht überschrit-
ten! Die geeich te Schlitz breite entspricht
dem angegebenen Sollmaß.
VIP-Überlastglied VCG, komplett
 Kettennenndicke  Tragfähigkeit Bezeichnung  T  Gewicht Bestell-Nr. Preis/Stück
[mm] [kg]  [mm] [kg] €
6 1500 VCG 6 kpl. 115 0,3 VCGK.VP.06  61,80
8 2500 VCG 8 kpl. 151 0,5 VCGK.VP.08  79,70
10 4000 VCG 10 kpl. 198 1,0 VCGK.VP.10  109,50
13 6700 VCG 13 kpl. 232 2,1 VCGK.VP.13  153,40
16 10000 VCG 16 kpl. 291 3,8 VCGK.VP.16  203,80
20 16000 VCG 20 kpl. 345 8,8 VCGK.VP.20  266,40
22 20000 VCG 22 kpl. 382 12,1 VCGK.VP.22  397,60
VIP-Überlastglied VCG, einzeln
 Kettennenndicke  Tragfähigkeit Bezeichnung  T  Gewicht Bestell-Nr. Preis/Stück
[mm] [kg]  [mm] [kg] €
6 1500 VCG 6 36 0,06 VCG.VIP.06  21,80
8 2500 VCG 8 45 0,10 VCG.VIP.08  24,10
10 4000 VCG 10 58 0,20 VCG.VIP.10  42,10
13 6700 VCG 13 70 0,40 VCG.VIP.13  59,50
16 10000 VCG 16 84 0,80 VCG.VIP.16  71,20
20 16000 VCG 20 97 1,10 VCG.VIP.20  87,50
22 20000 VCG 22 116 1,90 VCG.VIP.22  97,80
VIP-Ringgabel VRG
 Kettennenndicke Tragfähigkeit Bezeichnung A  B  C  D E T  Gewicht Bestell-Nr. Preis/Stück
[mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
6 1500 VRG 6 17 30 37 16 8 28 0,07 VRG.V00.06  15,40
8 2500 VRG 8 23 40 50 22 10 37 0,2 VRG.V00.08  17,50
10 4000 VRG 10 28 50 60 26 13 46 0,3 VRG.V00.10  24,00
13 6700 VRG 13 36 64 75 32 17 58 0,7 VRG.V00.13  31,90
16 10000 VRG 16 45 75 92 40 20 74 1,1 VRG.V00.16  53,10
20 16000 VRG 20 58 92 118 52 28 94 3,1 VRG.V00.20  97,10
22 20000 VRG 22 62 102 124 52 32 94 3,5 VRG.V00.22  128,80
77